
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 1255 DEL 29/06/2022

OGGETTO: G.d.P. di Benevento. R.G. n. 2145/20 Riccio Rosario Armando c/ Provincia di
Benevento. Impegno e liquidazione sorta capitale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO che con atto di citazione notificato il 07/09/2020 Riccio Rosario Armando conveniva la
Provincia di Benevento davanti al G.d.P. di Benevento per i danni causati da sinistro stradale;

VISTA la nota pec acquisita in data 06/06/2022 con la quale si inviava accordo transattivo firmato dalle parti al
fine di liquidare in € 950,00 i danni subiti dal sig. Riccio Rosario Armando, nel sinistro per cui è causa l’Ente,
nonché € 1.000,00 per le spese legali in favore dell’avv. Stefano Travaglione.

RITENUTO, pertanto, necessario, onde evitare ulteriore aggravio di spese per l’Ente provvedere all’impegno e
alla liquidazione delle suddette somme.

VISTO l’art. 4 c. 2 e art. 16 c. 1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici
e dei servizi della Provincia di Benevento “ e s.m.i.;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e da ultimo la
determinazione n. 195 e la n. 196 del 07.02.2022 e connessi atti amministrativi e conseguenziali con i quali è
stata conferita al sottoscritto la responsabilità e anche la delega di funzioni dirigenziali per il Settore Avvocatura
ex art. 17, comma 1 bis D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis c.1
del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

1. di impegnare sul cap. 7571 del Bilancio in corso la somma di € 950,00 in favore del sig. Riccio
Rosario Armando --- omissis... --- a titolo di risarcimento danni;

2. di liquidare e pagare l’importo di € 950,00 a favore del sig. Riccio Rosario Armando --- omissis... ---;



2

3. di imputare il suddetto importo al cap. 7571 del Bilancio in corso;
4. di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi

adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AVVOCATURA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

518 N. 1726 € 950,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RICCIO ROSARIO ARMANDO

Descrizione Impegni Assunti

G.d.P. di Benevento. R.G. n. 2145/20 Riccio Rosario Armando c/ Provincia di Benevento. Impegno e liquidazione sorta
capitale.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 01.11 7571 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1726 € 950,00 N. 0 € 0,00 N. 1956 € 950,00



4

Descrizione Creditore
RICCIO ROSARIO ARMANDO

Descrizione Impegni Assunti
G.d.P. di Benevento. R.G. n. 2145/20 Riccio Rosario Armando c/ Provincia di Benevento. Impegno e liquidazione sorta
capitale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


